
 

                             2025年3月29日 

 

関係各位 

一般社団法人 日本エコ塗装認証機構 

                            

 

 

官民連携勉強会のご案内 

 

拝啓 

 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、一般社団法人 日本エコ塗装認証機構（ECOT）では、2050 年のカーボンゼロ政策に向け、 

業界の皆様のご意見をお聞きする中で、官民連携勉強会を開催する運びとなりました。 

本勉強会では、建築物省エネ法が目指す既存建物の断熱強化策や延命化対策において、「遮熱・断熱」

による塗り替え改修が、人々の健康、快適性、省エネに貢献することを官民一体となって推進していく

ための具体的な方策を検討いたします。 

つきましては、ご多忙中とは存じますが、業界関係者の皆様に於かれましては、本勉強会の趣旨にご賛

同いただき、是非ともご参加賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

記 
 

 

名称：遮熱・断熱塗装の普及促進に関する官民連携勉強会 

 

日時：2025年  4 月  16 日（水）15:00～16:00 

 

会場：参議院議員会館（部屋番号は、参加者の方にのみ後日通知いたします） 

内容： 

• 塗装業界の 2050 年カーボンゼロ政策への関わり方（BEI 一次エネルギー消費対策） 

• 建築物省エネ法における遮熱・断熱塗装の役割（外部・内部・窓ガラス） 

• 官民連携による効果的な推進策（改修標準仕様書の統一化・補助金給付の創設・        

公共事業率先採用・遮熱に関する啓蒙支援） 

 

 

 1/2 



 

 

 

 

参加対象： 

• 内閣府、国土交通省、文部科学省 

• 塗装業界団体（日本塗装工業会・埼玉県塗装業協同組合・塗魂ペインターズ、その他）、 

防水業界団体、塗料メーカー 

呼びかけ人： 

• 参議院議員 安江伸夫事務所（公明党国土交通部会長） 

• 一般社団法人 日本エコ塗装認証機構（ECOT） 

 

参加費：無料 

定員 ：４２名（先着順） 

申込方法：下記フォームより申込みください。（QR コードから携帯で入力可） 

 

 【参加の方】 

参加申込フォーム URL：https://forms.gle/BTAkmCUGGjrmivjz6 

なお、定員になり次第締め切らせていただきますので、お早めにお申し込みください。 

 【不参加の方】 

本勉強会にご参加いただけない方は、【要望書】にご記入いただきますようお願いいたします。 

要望書フォーム URL：https://forms.gle/meSS1pn7EfsNF7Yx5 

皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

 

 

一般社団法人 日本エコ塗装認証機構 

代表理事 仙頭 靖夫 

〒108-0071 東京都港区白金台5-22-12 前田道路白金台ビ ル 4F 

HP: https://ecot-japan.com/ 

 

 

 

 

2/2 

参加申込 要望書 


